

# DİL VE KONUŞMA BOZUKLUKLARI

## EDİNİLMİŞ DİL BOZUKLUĞU



1

Çeşitli nedenlerden dolayı sahip olunan dil, iletişim, biliş becerilerinin birinde ya da daha fazlasında gözlenen kayıplarla karakterize, kalıtsal ya da doğuştan olmayan güçlüklerle edinilmiş dil bozuklukları (EDB) denir.

2

inme, kafa travması (taşıt kazaları, düşmeler, silahlı yaralanma, fiziksel saldırı, spor yaralanmaları), tümör, enfeksiyon (menenjit vb.), beynin oksijensiz kalışı gibi nedenlerle ortaya çıkmaktadır.

3

Biliş, dil-konuşma, bellek, dikkat-konsantrasyon, mantık yürütme, soyut düşünme, fiziksel işlevler, psikososyal işlevler, bilgiyi işleme alanlarında hafif, orta şiddetli düzeyde hasar oluşturur.

4

Genellikle ilk tedaviyi gerçekleştiren doktor olan nörolog tarafından fark edilir. Eğitsel değerlendirme ve tanılama RAM tarafından yapılmaktadır.

5

### ÖNERİLER

Konuşmaya başlamadan önce EDB bulunan kişinin dikkatini size verdiğinden emin olun.

Arka plandaki gürültüyü en aza indirin veya ortadan kaldırın (TV, radyo, diğer kişiler).

EDB'li kişi aksini belirtmediği sürece sesinizi normal seviyede tutun. Kurduğunuz cümlelerin yapısını basitleştirin ve konuşma hızınızı yavaşlatın.

Önemli sözcükleri vurgulayın.

EDB bulunan kişinin cümlelerini hemen tamamlamayın, bulamadığı sözcükleri hemen hatırlatmayın.

Konuşmaya ek olarak çizimler, jestler, yazı ve yüz ifadeleri ile iletişim kurun.

EDB'li yakınınızın tüm konuşma girişimlerini övün ve hatalarını model olarak azaltın.

Her sözcüğün mükemmel bir şekilde üretilmesinde ısrarcı olmayın.

EDB'li kişileri aileden dışlamayın veya grup sohbetlerinde onları görmezden gelmeyin.

Aksine, onları mümkün olduğunca aile içi karar alma süreçlerine dâhil etmeye çalışın.

Onları olaylardan haberdar edin ancak günlük detaylara boğmaktan kaçının.

Bağımsızlığını cesaretlendirin ve aşırı korumacı olmaktan kaçının.

6

### EĞİTİM HAKLARI

0-36 ay erken çocukluk eğitimi

Rehabilitasyon desteği

Özel eğitim okullarında ücretsiz okul servisi

Destek eğitim odası

Tamamlayıcı eğitim

Sınav tedbiri hizmetleri